ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH GIA LAI

Số:           /UBND-KGVX

V/v cử Đoàn công tác của tỉnh đi hỗ

trợ các tỉnh phía Bắc bị ảnh hưởng

nặng sau cơn bão số 11 năm 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Gia Lai, ngày 09 tháng 10 năm 2025

Kính gửi:

- UBND tỉnh Thái Nguyên;

- UBND tỉnh Cao Bằng;

- Sở Y tế tỉnh Thái Nguyên;

- Sở Y tế tỉnh Cao Bằng.

Hưởng ứng lời kêu gọi của lãnh đạo Đảng, Nhà nước và Ủy ban Trung

ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam ủng hộ đồng bào các tỉnh bị thiệt hại do bão,

lũ gây ra trong thời gian qua; trên cơ sở đề xuất và sau khi trao đổi thống nhất

giữa Sở Y tế tỉnh Gia Lai với Sở Y tế tỉnh Thái Nguyên và Sở Y tế tỉnh Cao

Bằng; UBND tỉnh Gia Lai cử Đoàn công tác của tỉnh đi hỗ trợ các tỉnh phía Bắc

bị ảnh hưởng nặng sau cơn bão số 11 năm 2025, cụ thể như sau:
1. Địa điểm hỗ trợ: Tỉnh Thái Nguyên và Cao Bằng.

2. Thành phần Đoàn công tác của tỉnh Gia Lai:

- Giao Giám đốc Sở Y tế tham gia và chỉ đạo hoạt động Đoàn công tác

(thời gian từ ngày 11 - 17/10/2025)(1).

- Đoàn công tác có 62 viên chức; trong đó:
+ Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh: 2 viên chức.

+ Các Trung tâm Y tế: 60 viên chức (trong đó có Giám đốc TTYT Quy

Nhơn và Giám đốc TTYT Phù Cát).

- Đoàn công tác được chia làm 2 Đội, mỗi Đội 31 thành viên đi hỗ trợ

cho mỗi tỉnh nêu trên.

3. Thời gian:

- Đoàn xuất phát từ ngày 10/10/2025. Thời gian làm việc tại thực địa

trong vòng 07 ngày từ 11 - 17/10/2025.

- Dự kiến thời gian hoàn thành và trở về từ Hà Nội: ngày 18/10/2025.

4. Nội dung hỗ trợ:

- Trên cơ sở nhu cầu thực tiễn và sau khi thảo luận thống nhất giữa Sở Y

tế tỉnh Gia Lai với Giám đốc Sở Y tế tỉnh Thái Nguyên và Cao Bằng, hỗ trợ

(1)Thông tin liên hệ: Đ/c Lê Quang Hùng - Giám đốc Sở Y tế Gia Lai, điện thoại: 0981.466.466, 0903.598.047.

4777

https://nhandan.vn/anh-bao-nhan-dan-trao-500-trieu-dong-ung-ho-dong-bao-bi-thiet-hai-do-bao-so-10-post913777.html

2

cho các tỉnh như sau: Chloramin B (bột): 600 kg (mỗi tỉnh 300 kg). Túi thuốc

cho hộ gia đình: 4.000 túi (mỗi tỉnh 2.000 túi).

- Đoàn sẽ thực hiện nhiệm vụ do địa phương phân công.

UBND tỉnh Gia Lai đề nghị UBND tỉnh Thái Nguyên, UBND tỉnh Cao

Bằng chỉ đạo Sở Y tế địa phương phối hợp, tạo điều kiện để Đoàn công tác của

tỉnh Gia Lai thực hiện tốt nhiệm vụ./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Văn phòng Tỉnh ủy;
- Sở Y tế;
- Sở Tài chính;

- CVP, các PCVP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, T1, V1, V6.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Thanh Lịch